Совет сельского поселения  «ТАРБАЛЬДЖЕЙСКОЕ»

Решение
от 29 мая  2025 года                                                           № 3
с. Тарбальджей
Об утверждении годового отчета об исполнении  бюджета сельского поселения «Тарбальджейское» за 2024 год
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 27 Устава сельского поселения «Тарбальджейское» Совет сельского поселения «Тарбальджейское» решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Тарбальджейское» за 2024 год :

- по доходам в сумме 6146,5 тыс.руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 5856,1 тыс.руб.;

- по расходам в сумме 6243,6 тыс.руб.
  с превышением  расходов над доходами в сумме 97,1 тыс.руб., со  следующими показателями:
1) Доходов бюджета сельского поселения «Тарбальджейское» за 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению;
2) Расходов  бюджета сельского поселения «Тарбальджейское» за 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения «Тарбальджейское» согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) Расходов  бюджета сельского поселения «Тарбальджейское» за 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению;

4)  Источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Тарбальджейское» за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Тарбальджейское»,  разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» и на сайте сетевого издания «Ононская правда».

Глава сельского поселения «Тарбальджейское»                 В.Б.Сымжитов
Председатель Совета сельского
Поселения «Тарбальджейское»                                             С.М.Мариева

	Приложение № 1

	к  решению  Совета сельского поселения "Тарбальджейское"
 от  29.05. 2025г. №3

	Доходы бюджета сельского поселения "Тарбальджейское" за 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов

	Коды бюджетной классификации
	Наименование доходов
	назначено (тыс.руб.)
	исполнено (тыс.руб.)

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	289,9
	290,4

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	198,6
	198,6

	в том числе:

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	198,6
	198,6

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	0,5

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	91,3
	91,3

	в том числе:

	1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	2,5
	2,5

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	2,5
	2,5

	1 06 06060 00 0000 000
	Земельный налог
	88,8
	88,8

	1 06 06033 10 0000 000
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	51,6
	51,6

	1 06 06043 10 0000 000
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	37,2
	37,2

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	0,0
	0,0

	в том числе:

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	0,0
	0,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0,0
	0,0

	в том числе:

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы  получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	0,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы  от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	0,0

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	0,0
	0,0

	1 13 02995 10 0930 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	0,0
	0,0

	1 17 14030 10 0000 150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,0
	0,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5 856,1
	5 856,1

	в том числе:

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4 906,0
	4 906,0

	в том числе:

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	4 796,0
	4 796,0

	2 02 16549 10 0000 150
	Дотации (гранты) бюджетам сельских поселений за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления
	110,0
	110,0

	2 02 10000 10 0000 150
	Прочие дотации
	250,1
	250,1

	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	250,1
	250,1

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	254,9
	254,9

	в том числе:

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	254,9
	254,9

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	445,1
	445,1

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	34,6
	34,6

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	410,5
	410,5

	2 19 0000 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	0,0
	0,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	6 146,0
	6 146,5

	                                                             Приложение № 2

	                                                            к решению Совета сельского поселения "Тарбальджейское"
 от   29.05.2025 г. №3

	Расходы бюджета   сельского поселения "Тарбальджейское" на 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения "Тарбальджейское"

	Наименование показателя
	Код ведомства
	  РЗ
	  ПР
	 ЦСР
	   ВР
	Назначено (тыс. рублей)
	Исполнено (тыс. рублей)

	Общегосударственные вопросы
	802
	01

	5 912,2
	5 912,2

	Функционирование  высшего должностного лица  субъектов Российской Федерации, муниципального образования
	802
	01
	02

	956,5
	956,5

	Глава мунципального образования
	802
	01
	02
	000 00 20300
	120
	956,5
	956,5

	Расходы на заработную плату
	802
	01
	02
	000 00 20300
	121
	709,1
	709,1

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	802
	01
	02
	000 00 20300
	122
	0,0
	0,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты
	802
	01
	02
	000 00 20300
	129
	247,4
	247,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	802
	01
	04

	617,1
	617,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	802
	01
	04
	   000 00 20000

	617,1
	617,1

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	   000 00 20400

	617,1
	617,1

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	   000 00 20400
	120
	617,1
	617,1

	Фонд оплаты труда
	802
	01
	04
	   000 00 20400
	121
	474,1
	474,1

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	802
	01
	04
	   000 00 20400
	122
	0,0
	0,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	802
	01
	04
	   000 00 20400
	129
	143,0
	143,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	802
	01
	06

	1,0
	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	802
	01
	06
	   000 00 22400

	1,0
	1,0

	Межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	   000 00 22400
	500
	1,0
	1,0

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	   000 00 22400
	540
	1,0
	1,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	802
	01
	07

	0,0
	0,0

	Специальные расходы
	802
	01
	07
	000 00 02002
	800
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	802
	01
	07
	000 00 02002
	880
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	4 337,6
	4 337,6

	Премии и гранты
	802
	01
	13
	000 00 79492

	110,0
	110,0

	 Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	802
	01
	13
	000 00 79492
	350
	110,0
	110,0

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	802
	01
	13
	000 00 92300

	4 227,6
	4 227,6

	Расходы на выплату персоналу казённых учреждений
	802
	01
	13
	000 00 92300
	110
	3 382,7
	3 382,7

	Фонд оплаты труда
	802
	01
	13
	000 00 92300
	111
	2 607,5
	2 607,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	802
	01
	13
	000 00 92300
	119
	775,2
	775,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	000 00 92300
	200
	841,4
	841,4

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	000 00 92300
	240
	841,4
	841,4

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	13
	000 00 92300
	242
	66,2
	66,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	13
	000 00 92300
	244
	725,6
	725,6

	Закупка энергетических ресурсов
	802
	01
	13
	000 00 92300
	247
	49,6
	49,6

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	13
	000 00 92300
	800
	3,5
	3,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	000 00 92300
	850
	3,5
	3,5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	01
	13
	000 00 92300
	851
	2,0
	2,0

	Уплаты транспортных налогов, некоторых иных сборов, а также госпошлин
	802
	01
	13
	000 00 92300
	852
	1,5
	1,5

	Уплата иных платежей
	802
	01
	13
	000 00 92300
	853
	0,0
	0,0

	Национальная оборона
	802
	02

	254,9
	254,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	254,9
	254,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	802
	02
	03
	000 00 51180

	254,9
	254,9

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	000 00 51180

	254,9
	254,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	02
	03
	000 00 51180
	120
	254,9
	254,9

	Фонд оплаты труда
	802
	02
	03
	000 00 51180
	121
	195,8
	195,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	802
	02
	03
	000 00 51180
	129
	59,1
	59,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	802
	02
	03
	000 00 51180
	200
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	02
	03
	000 00 51180
	120
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	02
	03
	000 00 51180
	122
	0,0
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	802
	03

	14,5
	11,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,гражданская оборона
	802
	03
	09

	14,5
	11,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	802
	03
	09
	000 00 21800

	11,0
	11,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	802
	03
	09
	000 00 21801
	200
	11,0
	11,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	03
	09
	000 00 21801
	240
	11,0
	11,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	03
	09
	000 00 21801
	244
	11,0
	11,0

	осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	802
	03
	09
	000 00 21900

	3,5
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	802
	03
	09
	000 00 21901
	200
	3,5
	0,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	03
	09
	000 00 21901
	240
	3,5
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	03
	09
	000 00 21901
	244
	3,5
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	802
	05

	69,0
	65,5

	Коммунальное хозяйство
	802
	05
	02

	52,0
	52,0

	Мероприятия в сфере коммунального хозяйства
	802
	05
	02
	000 00 50000

	52,0
	52,0

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	802
	05
	02
	000 00 50002

	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	02
	000 00 50002
	200
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	02
	000 00 50002
	240
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	05
	02
	000 00 50002
	244
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	05
	02
	000 00 50001
	244
	52,0
	52,0

	Субсидии
	802
	05
	02
	000 00 S4905

	0,0
	0,0

	Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование  капитальных вложений  в объекты государственной (муниципальной) собственности
	802
	05
	02
	000 00 S4905
	200
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	02
	000 00 S4905
	240
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	802
	05
	02
	000 00 S4905
	243
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	05
	02
	000 00 S4905
	244
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	802
	05
	03

	17,0
	13,5

	Мероприятия в сфере благоустройства
	802
	05
	03
	000 00 60000

	17,0
	13,5

	Содержание мест захоронения
	802
	05
	03
	000 00 60003

	13,5
	13,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	000 00 60003
	200
	13,5
	13,5

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	000 00 60003
	240
	13,5
	13,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	05
	03
	000 00 60003
	244
	13,5
	13,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	05
	03
	000 00 60004
	244
	3,5
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ формирования современной городской среды
	802
	05
	03
	0000078110

	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	0000078110
	200
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	0000078110
	240
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	05
	03
	0000078110
	244
	0,0
	0,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	802
	14

	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	14
	03

	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	14
	03
	000 00 М4905

	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	14
	03
	000 00 М4905

	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	14
	03
	000 00 М4905
	500
	0,0
	0,0

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	802
	14
	03
	000 00 М4905
	540
	0,0
	0,0

	Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы Российской федерации
	802
	14
	03
	000 00 М4905
	540
	0,0
	0,0

	Всего расходов

	6 250,6
	6 243,6

	                                                             Приложение № 3

	                                                            к решению Совета сельского поселения "Тарбальджейское" от   29.05. 2025 г. №3

	Расходы бюджета   сельского поселения "Тарбальджейское" на 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов  бюджета сельского поселения "Тарбальджейское"

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Исполнено (тыс. рублей)

	Общегосударственные вопросы
	0100
	5 912,2

	Функционирование  высшего должностного лица  субъектов Российской Федерации, муниципального образования
	0102
	956,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	617,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	1,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	4 337,6

	Национальная оборона
	0203
	254,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	11,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,гражданская оборона
	0309
	11,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	65,5

	Коммунальное хозяйство
	0502
	52,0

	Благоустройство
	0503
	13,5

	Иные межбюджетные трансферты
	1403
	0,0

	Всего расходов

	6 243,6

	Приложение № 4

	к решению  Совета сельского поселения "Тарбальджейское" от 29.05. 2025 г.№3

	Источники финансирования дефицита бюджета   сельского поселения "Тарбальджейское"

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов

	Код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета – всего,
	0,0

	в том числе:

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков на  счетах по учету средств бюджета
	97,1

	802
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	97,1

	802
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-6 201,5

	802
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-6 201,5

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-6 201,5

	802
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6 298,6

	802
	01 05 02 00 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	6 298,6

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6 298,6

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	6 298,6